Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

Решения, принятые на заседании Правления

06 сентября 2023 года № П-23-15

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии, д.90

Время проведения: с 16:00 до 16:55 час.

Протокол изготовлен 07 сентября 2023 года.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Ложеницына Д.В., который сообщил, что из 15 членов Правления на

заседании присутствуют 13 членов, что составляет 86,6% от общего числа

членов Правления.

Заседание Правления считается правомочным, так как на нем

присутствует более половины членов Правления.

Кворум имеется.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

Присутствовали следующие члены Правления:

1. Баранов Юрий Анатольевич, Директор ООО «Рубеж»;

2. Возвышаев Сергей Михайлович, Директор ООО фирмы

«Лифтмонтаж»;

3. Голышев Роман Владимирович, Генеральный директор ООО

Спецзастройщик «Транс-Холдинг»,

4. Копанев Юрий Александрович, Генеральный директор ООО СЗ

«СМУ-5»;

5. Куклин Кирилл Владимирович, Директор ООО «Смарт – Строй»;

6. Касаткин Петр Андреевич, директор Ассоциации «ССКО»,

Председатель областного комитета Профсоюза строителей и

промышленности стройматериалов Кировской области, Почетный строитель

России;

7. Ложеницын Даниил Владимирович, директор

ООО «ЭнергоСтройСервис», Председатель Правления Ассоциации СРО

«ОСКО», член Общественной палаты Кировской области 5 созыва;

8. Сергеев Дмитрий Валерьевич, Генеральный директор

ООО СЗ фирма «Маяковская», Заместитель Председателя Правления

Ассоциации СРО «ОСКО»;

9. Семушин Александр Георгиевич, Член Ассоциации «Союз

строителей Кировской области», Заслуженный строитель РФ,

10. Синцова Лариса Георгиевна, Директор ООО «Стройтех»;

11. Смирнов Владимир Григорьевич, Генеральный директор

ООО институт «Кировводпроект», Председатель Правления «ССКО»,

Почетный строитель России;

2

2

12. Синицына Ольга Владимировна,  кандидат технических наук,

доцент, декан факультета строительства и архитектуры ФГБОУ ВО «Вятский

государственный университет»;

13. Халтурин Михаил Николаевич, директор ООО «УКС ВМП

«АВИТЕК».

Приглашенные:

1. Лобастов Кирилл Константинович – директор ООО

«РЕМБЫТСЕРВИС»;

2. Гребенкин Владимир Петрович, Генеральный директор

Ассоциации СРО «ОСКО», Почетный строитель России;

3. Мосеев Сергей Александрович, Руководитель контрольно-

экспертного отдела Ассоциации СРО «ОСКО»;

4. Никитенко Анна Леонидовна, Руководитель отдела правовой и

организационной работы Ассоциации СРО «ОСКО»;

5. Шевелёва Наталья Олеговна, Руководитель финансового отдела

Ассоциации СРО ОСКО».

Предлагается поручить вести протокол заседания Правления

Ассоциации СРО «ОСКО» Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет

голосов.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Поручить вести протокол заседания Правления Ассоциации СРО

«ОСКО» Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет голосов.

 Предлагается повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации СРО «ОСКО»:

2. О назначении внеплановых проверок.

3. О мониторинге выполнения членами Ассоциации п.5.2

Положения о проведении Ассоциаций СРО «ОСКО» анализа деятельности

своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме

отчетов.

4. Об исключении из реестра членов Ассоциации СРО «ОСКО».

5. Информация по условиям размещения средств резервного фонда

Ассоциации СРО «ОСКО» в депозит по состоянию на 31.08.2023г.

6. Ответ Министерства строительства и ЖКХ РФ от 30.08.2023г. №

52847-ТБ/02 (от 31.08.2023г. № 702).

7. О вступлении Ассоциации СРО «ОСКО» в Союз «Вятская

торгово-промышленная палата».

8. О внесении изменений в Положение об оплате труда и

премировании работников Ассоциации СРО «ОСКО».

 Голосование «за» - единогласно.

 Повестка дня утверждается.

3

3

По вопросу № 1 повестки дня слушали: Синцову Л.Г.

 Голосование: «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Принять в члены Ассоциации СРО «ОСКО» и внести сведения в реестр

членов Ассоциации в отношении кандидатов:

-  ООО «РЕМБЫТСЕРВИС» ИНН 4345480450;

-  ООО «РОМАЛЕКС» ИНН 4345507737.

 В соответствии с ч.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.5.10,

п.5.11 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «ОСКО» решение о

приеме в члены вступает в силу, внесение сведений в реестр членов

Ассоциации СРО «ОСКО» производится со дня поступления на счета

Ассоциации СРО «ОСКО» в полном объеме взносов в компенсационные

фонды Ассоциации СРО «ОСКО» и вступительного  взноса.

 По вопросу № 2 слушали: Синцову Л.Г., Гребенкина В.П.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании п.5.1 Положения о контроле Ассоциации СРО «ОСКО»

за деятельностью своих членов назначить внеплановые проверки следующим

членам:

- ООО «СМУ №9»;

- ООО «Приор».

 По вопросу № 3 повестки дня слушали: Гребенкина В.П.

 Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Поручить исполнительному органу уведомить членов

Ассоциации, нарушивших требования ч.4 ст.55.8 Градостроительного

кодекса РФ и п.5.2 Положения о проведении Ассоциацией анализа

деятельности своих членов в части своевременного предоставления отчетов о

деятельности за 2022г. и потребовать в 10-дневный срок предоставить в

Ассоциацию отчеты:

№

п/п
Наименование члена СРО ИНН

Номер в

реестре

1 ООО «Наумовы» 4345104103 126

2 ООО «НТЛ» 4346004574 158

3 ООО «Лорис-Строй» 4345074723 173

4 ООО «ЦПО» 4312142801 209

4

4

5 ООО «СТК 43» 4345278660 212

6 ООО "Стройсервис" 4303005414 385

7 ООО "АС-ПРИНТ" 4345290851 390

8 ООО "БизнесРегион" 4345302320 415

9 ООО "КЧСК" 4312131366 417

10 ООО "СтройАудит" 4345242657 441

11 ООО СК "ЭкоСтрой" 4345365472 478

12 ООО "СПЕЦСТРОЙ" 4345388261 486

13 ООО "Технология" 4312150778 522

14 ООО "СеверСтрой" 4345482842 529

15 ИП Скопин Сергей Сергеевич 434599415712 550

16 ООО "БЭСТ" 4345295497 572

17 ООО "Строй-Сервис" 4307020212 583

18 ООО "ИНСТРОЙ" 4345133383 591

19 ООО "ВЯТКАЭЛЕКТРОМОНТАЖ" 4345310018 595

20 ООО "СЭМ" 4345502697 629

21 ООО "РЖД-РЕЗЕРВ" 4345393286 630

22 ООО "МОНТАЖСЕРВИС" 4345491935 632

23 ООО "СПЕЦПОДРЯД" 4345500957 635

24 ООО "ДИКС+К" 4312148987 638

25 ООО "ВМС" 4345489936 639

26 ООО "СМАРТ БИЛДИНГ" 4345509702 666

27 ООО "ЗАВОД ЖБИ "ПРОФСТРОЙ" 4345406560 667

28 ООО "СТРОЙПРОФИ" 4345282025 704

 В случае невыполнения требования о предоставлении отчетов о

деятельности за 2022г. в 10-дневный срок, вынести на Правление вопрос о

назначении нарушителям внеплановых проверок.

2. Исполнительному органу совместно с Комитетом по

совершенствованию внутренней нормативной базы саморегулирования

5

5

подготовить изменения в Положение о контроле  Ассоциации СРО «ОСКО»

за деятельностью своих членов в части расширения оснований назначения

внеплановых проверок.

 По вопросу № 4 повестки дня слушали: Гребенкина В.П.

 Голосование: «за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 1 (Куклин К.В.).

          ПОСТАНОВИЛИ:

 На основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п.2.7.1.

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией СРО «ОСКО» к своим членам» исключить из членов

Ассоциации СРО «ОСКО»: ООО «ВЯТМОНТАЖСТРОЙ» ИНН 4345489936.

 По вопросу № 5 повестки дня слушали: Гребенкина В.П.

 Голосование: «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Проценты, начисленные со средств резервного фонда, размещенные на

депозите в Филиале Банка ГПБ (АО) «Приволжский» по сделкам

№20230202000218 от 02.02.2023 г. и №20230518000352 от 18.05.2023 г., в

сумме 36 122,21 руб. (без учета единого налога при УСН) присоединить к

резервному фонду.

 Разместить средства резервного фонда в сумме 1 182 325,76 руб.  в

депозит сроком на 3 месяца в Филиале Банка ГПБ (АО) "Приволжский".

 По вопросу № 6 повестки дня слушали: Гребенкина В.П.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять ответ  Министерства строительства и ЖКХ РФ от 30.08.2023г.

№ 52847-ТБ/02 (от 31.08.2023г. № 702) к сведению.

По вопросу № 7 повестки дня слушали: Гребенкина В.П. и членов

Правления.

 Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести вопрос о вступлении Ассоциации СРО «ОСКО» в Союз

«Вятская торгово-промышленная палата» на рассмотрение очередного

заседания Общего собрания Ассоциации СРО «ОСКО»

 По вопросу № 8 слушали: Гребенкина В.П.

 Голосование «за» - единогласно.

6

6

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Утвердить Положение «Об оплате труда и премировании работников

Ассоциации СРО «ОСКО» в новой редакции, прежнюю редакцию признать

утратившим силу.